
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.116.710,88 EUR.
Importe 1.351.220,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.116.710,88 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2024 a
las 13:10 horas.

Material diverso de construcción, fontanería, limpieza y cloro.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
24311900 - Cloro.
39830000 - Productos de limpieza.
44115210 - Materiales de fontanería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Características del procedimiento Procedimiento abierto mediante el establecimiento de un acuerdo marco, con el fin de
homologar a las empresas y fijar las condiciones que habrán de ajustarse los contratos basados

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ne%2BXrrBPUyZWhbmkna2nXQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Álora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Re7B9mcpEo%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ne%2BXrrBPUyZWhbmkna2nXQ%3D%3D
http://www.alora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Re7B9mcpEo%3D


Lugar

Despacho de alcaldía

Dirección Postal

Plaza Fuente de Arriba 15
(29500) Álora España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativo
El día 08/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Álora

Dirección Postal

Plaza de la Fuente Arriba, 15
(29500) Álora (Málaga) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Álora

Dirección Postal

Plaza de la Fuente Arriba, 15
(29500) Álora (Málaga) España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Álora

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de la Fuente Arriba, 15
(29500) Álora (Málaga) España

Teléfono 952496100
Fax 952497000
Correo Electrónico contratacion@alora.es

Plaza de la Fuente Arriba, 15
(29500) Álora (Málaga) España
ES617

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2024



Valor estimado del contrato 364.124,35 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 440.590,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 364.124,35 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 364.124,35 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Material diverso de construcción, fontanería, limpieza y cloro.

Descripción del procedimiento
Homologación de la empresas y fijar las condiciones de ejecución de los contratos basados necesarios para satisfacer las
necesidades de adquisición de los diferentes materiales para reparación y mantenimiento de las infraestructuras municipales y
las obras por administración del Ayuntamiento de ÁLORA
Valor estimado del contrato 1.116.710,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.351.220,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.116.710,88 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.116.710,88 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
24311900 - Cloro.
39830000 - Productos de limpieza.
44115210 - Materiales de fontanería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: El acuerdo marco se podrá prorrogar por un año más
Opciones: Se podrá prorrogar conforme a lo establecido en el PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Las condiciones especiales de ejecución son las que se establecen en el apartado 19 del
anexo I del PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - Las condiciones especiales de ejecución son las que se establecen en el
apartado 19 del anexo I del PCAP

Lote 1: Material de construcción e instalaciones

Descripción del lote Material diverso de construcción e instalaciones conforme lo establecido en el PPT



Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 36.000 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
24311900 - Cloro.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 178.222,18 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 215.648,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.222,18 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 178.222,18 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
24311900 - Cloro.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 538.364,35 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 651.420,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 538.364,35 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 538.364,35 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
24311900 - Cloro.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Clasificación CPV
24311900 - Cloro.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Lote 2: Material de fontanería

Descripción del lote Material diverso de fontanería conforme al PPT

Lote 3: Material de limpieza

Descripción del lote Material diverso de limpieza conforme al PPT

Lote 4: Cloro

Descripción del lote Cloro tal y como se especifica en el PPT



Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - El licitador presentará el DEUC debidamente cumplimentado
No prohibición para contratar - El licitador presentará el DEUC debidamente cumplimentado
No estar incurso en incompatibilidades - El licitador presentará el DEUC debidamente cumplimentado
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - El licitador presentará el DEUC debidamente cumplimentado
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - El licitador presentará el DEUC debidamente cumplimentado
No haber sido adjudicatario de los contratos anteriores de dirección y/o supervisión de la obra. - El licitador presentará el
DEUC debidamente cumplimentado

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Motivos de exclusión del acuerdo
marco
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Motivos de exclusión del acuerdo marco

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - El licitador para ser homologado deberá de acreditar la solvencia técnica tal y como se indica en el apartado 12 del
Anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El licitador para ser homologado deberá acreditar la solvencia económica y financiera para el lote al
que liciten tal y como se indica en el apartado 12 del Anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Mesa de Contratación
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción El licitador presentará el DEUC debidamente cumplimentado

Condiciones de adjudicación



Dirección Postal

Plaza Fuente Arriba 15
(29500) Álora, Málaga España

Dirección Postal

Plaza Fuente Arriba 15
(29500) ÁLORA España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

NO EXISTEN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ayuntamiento de álora
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.es/alora

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Álora
Sitio Web https://sede.malaga.es/alora

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.116.710,88 EUR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012793909 |  2024-000263585 | Sun, 03 Mar 2024 13:10:50:069 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82371712065624120704412885508977285170 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://sede.malaga.es/alora
https://sede.malaga.es/alora

